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Na dzwonnicy nyskiej bazyliki odsłonięto tablicę upamiętniającą ludzi „Solidarności”. Za
inicjatywą stoi Józefa Duczkowska, internowana w stanie wojennym oraz nyski oddział
Opolskiej "Solidarności".

      

Pamięci mieszkańców Ziemi Nyskiej, którzy w latach 80. XX wieku, zainspirowani ideami NSZZ
Solidarność, podejmowali działania na rzecz przemian demokratycznych w Polsce” – tablica o
takiej treści zawisła na dzwonnicy bazyliki w Nysie.
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  Uroczystość rozpoczęła Msza święta za ojczyznę. Po niej uczestnicy przeszli na plac przedbazyliką, pod ścianę dzwonnicy. Organizatorem wydarzenia był oddziału NSZZ „Solidarność”Regionu Śląska Opolskiego w Nysie.  - Nasza dzisiejsza uroczystość pokazuje, że my pamiętamy o ludziach, którzy z narażeniemwłasnego życia w roku 1980 sprzeciwiali się wobec totalitarnej władzy rządów komunistów,utworzyli masowy, dziesięciomilionowy ruch Niezależny Samorządny Związek Zawodowy„Solidarność”, w oparciu o solidarność pracowników wszystkich prawie zakładów, wewszystkich niemal miejscach w Polsce  – mówił Henryk Szewczuk, przewodniczącyoddziału Zarządu Regionu Śląska Opolskiego w Nysie. 
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  Inicjatorką i fundatorem tablicy jest Józefa Duczkowska, jedyna kobieta „Solidarności” z powiatunyskiego, która w stanie wojennym była internowana w Gołdapi. Przypominała, że miejsceupamiętnienia nie jest przypadkowe.  - 3 maja w 1981 roku zebraliśmy się wszyscy w tym miejscu i po raz pierwszy mogliśmyświętować 3 maj, który wówczas był świętem zabronionym  – tłumaczyła. Zabierając głos,podziękowała wszystkim ludziom „Solidarności” ziemi nyskiej za ich pracę i poświęcenie. Po uroczystości Józefa Duczkowska została uhonorowana przez Związek Piłsudczykówsymboliczną odznaką „za wierną służbę” wzorowaną na historycznej odznace pamiątkowej IBrygady Legionów.  źródło: nto.pl, MK
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